
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista la Memoria Justificativa de la necesidad de contratación del servicio de ocio 
educativo  y  conciliación  familiar  y  laboral,  consistente  en  "Escola  matinera  i 
vesprada" y "Escola de pasqua, estiu, multiesports i nadal", en base a la insuficiencia 
de medios personales y materiales.

Necesidad a satisfacer: 

Facilitar la conciliación de la vida familiar y laboral atendiendo a los niños y niñas en  
horarios  adecuados  a  las  jornadas  laborales  al  propio  tiempo  que  se  trata  de 
potenciar el juego como agente educativo y socializador en un espacio dotado del  
material  lúdico  adecuado  y  los  profesionales  cualificados  que  estimulen, 
diversifiquen y orienten las actividades, favorecer el desarrollo de la imaginación y 
espíritu  lúdico  de  los  participantes,  así  como  desarrollar  sus  potencialidades  en 
actividades  deportivas,  artísticas,  transmitiendo  valores  de  respeto,  igualdad, 
adaptación a la diversidad, solidaridad, autonomía, creatividad, etc, por no disponer 
el  Ayuntamiento  de  San  Rafael  del  Río  de  suficientes  y  adecuados  medios 
personales y materiales para ello. 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Administrativo
Subtipo del contrato: servicios

Objeto del contrato:

Contratación  del  servicio  de  ocio  educativo  y 
conciliación  familiar  y  laboral,  consistente  en 
"Escola matinera i vesprada" y "Escola de pasqua, 
estiu, multiesports i nadal".

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado 
Tipo de Tramitación: Ordinaria

Lotes:

LOTE 1 “Escola matinera i vesprada”

Código CPV:
92000000-1,  “Servicios  de  esparcimiento, 
culturales  y  deportivos”  y  92331210-
5,“Servicios de animación para niños”.

Valor estimado: 30.971,08 €
Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
excluido:

15.485,54 €

IVA %: Exento
Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
incluido:

15.485,54 €

Ayuntamiento de San Rafael del Río
C/ Vinaroz, 24, San Rafael del Río. 12510 (Castellón). Tfno. 977713703. Fax: 977713480

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 H
6D

AN
L6

G
P2

D
5K

6E
R

TW
AX

ST
KQ

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ra

fa
el

de
lri

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Fecha de inicio del contrato: Septiembre 2024
Fecha de fin del contrato: Junio 2025

LOTE 2
“Escola  de  pasqua,  estiu,  multiesports  i 
nadal”

Código CPV:
92000000-1,  “Servicios  de  esparcimiento, 
culturales  y  deportivos”  y  92331210-
5,“Servicios de animación para niños”.

Valor estimado: 13.416,78 €
Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
excluido:

6.708,39 €

IVA 10%: 670,84 €
Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
incluido:

7.379,23 €

Fechas de inicio y fin del contrato: Escola  d’estiu;  Escola  multiesports  Escola 
de Nadal  de 2024 y Escola de pasqua de 
2025

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación 
mediante procedimiento abierto simplificado.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido 
en  la  Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017  de  8  de  noviembre,  de 
Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que se transponen al  ordenamiento  jurídico 
español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes 
mediante procedimiento abierto simplificado.

SEGUNDO. Ordenar  la  redacción  de  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de 
adjudicación.

TERCERO. Que se emita Informe-Propuesta de Secretaría al respecto.

CUARTO. Dar  cuenta  de  todo  lo  actuado  a  esta  Alcaldía  para  resolver  lo  que 
proceda.

QUINTO.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  perfil  del  contratante  de  esta 
Administración, a los efectos previstos en el artículo 116.1 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, en su redacción dada por el RD-Ley 
14/2019.

Ayuntamiento de San Rafael del Río
C/ Vinaroz, 24, San Rafael del Río. 12510 (Castellón). Tfno. 977713703. Fax: 977713480

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 H
6D

AN
L6

G
P2

D
5K

6E
R

TW
AX

ST
KQ

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ra

fa
el

de
lri

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



En San Rafael del Río, a la fecha de las firmas que figuran al margen.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de San Rafael del Río
C/ Vinaroz, 24, San Rafael del Río. 12510 (Castellón). Tfno. 977713703. Fax: 977713480

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 H
6D

AN
L6

G
P2

D
5K

6E
R

TW
AX

ST
KQ

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ra

fa
el

de
lri

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Rafael del Río
	2024-05-24T12:35:52+0200
	San Rafael del Río
	JOSEFA NAGORE CID RUIZ - 40935324Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Rafael del Río
	2024-05-24T12:54:36+0200
	San Rafael del Río
	JOSE DOMINGO GINER BELTRÁN - 73385474H (FIRMA)
	Lo acepto




